

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 徳島引田線 板・川端 防草シート設置工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路維持		式	1		2,727,382		
法面工		式	1		2,142,816		
防草工		式	1		2,142,816		
高耐久防草シート敷設		m2	654	3,040	1,988,160		単 1号
高耐久防草シート重ね部接着		m	216	716	154,656		単 2号
仮設工		式	1		91,800		
交通管理工		式	1		91,800		
交通誘導警備員 B		人日	6	15,300	91,800		単 3号
防草工		式	1		492,766		
防草工		式	1		492,766		
掘削		m3	8	1,100	8,800		単 4号
埋戻し		m3	8	5,480	43,840		単 5号
ガンコマサ防草工		m2	82	5,135	421,070		単 6号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 徳島引田線 板・川端 防草シート設置工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
端部テープ設置工		m	60	317.6	19,056		単 7号
直接工事費		式	1		2,727,382		
共通仮設		式	1		826,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		826,000		
純工事費		式	1		3,553,382		
現場管理費		式	1		2,393,000		
工事原価		式	1		5,946,382		
一般管理費等		式	1		1,381,618		
工事価格		式	1		7,328,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		732,800		
工事費計		式	1		8,060,800		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	高耐久防草シート敷設		単位	m2	単位数量	100	単価	3, 040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
高耐久防草シート(ｸﾞﾚｰﾝ)			m2	120	1, 460	175, 200		
U型ｱﾝｶｰﾋﾞｰﾝ			本	400	67	26, 800		
高耐久防草ﾃｰﾌﾟ(ｸﾞﾚｰﾝ)			ﾊﾟｯｸ	1. 6	13, 300	21, 280		
土木一般世話役			人	0. 1	28, 560	2, 856	[] [1]	
普通作業員			人	3. 1	23, 868	73, 990. 8	[] [1]	
諸雑費		5%	式	1		3, 842. 34	[1] []	
合計						303, 969. 14		
単価						3, 040	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	高耐久防草シート重ね部接着		単位	m	単位数量	100	単価	716
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
アタッチ			本	15	990	14,850		
高耐久防草テープ（グリーン）			巻	4	11,800	47,200		
普通作業員			人	0.4	23,868	9,547.2		
合計						71,597.2		
単価						716	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	交通誘導警備員B		単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	掘削		単位	m3	単位数量	1	単価	1,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準)	m3	1	1,100	1,100		
合計						1,100		
単価						1,100	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	埋戻し		単位	m3	単位数量	1	単価	5,480
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	1	3,730	3,730		
再生クラッシャーラン RC-30			m3	1	1,750	1,750		
合計						5,480		
単価						5,480	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	ガソリン防草工		単位	m2	単位数量	100	単価	5,135
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.4	28,560	11,424	[] [1]	
普通作業員			人	2.4	23,868	57,283.2	[] [1]	
コロたまソイル			袋	144	2,290	329,760		
コロたまシート			m2	110	900	99,000		
シーリング材			本	4	900	3,600		
諸雑費		18%	式	1		12,367.29	[1] []	
合計						513,434.49		
単価						5,135	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	端部テープ設置工		単位	m	単位数量	100	単価	317.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.15	23,868	3,580.2	[] [1]	
コロたまテープ			巻	2	14,000	28,000		
諸雑費			式	1		179.01	[1] []	
		5%						
合計						31,759.21		
単価						317.6	円/m	